
UCHWAŁA NR 56/XL/2022 
Rady Gminy Boronów 

z dnia 21 listopada 2022 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjętej jako podstawę obliczenia podatku rolnego na 
obszarze gminy Boronów na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 333) oraz Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 
2022 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku 
rolnego na rok podatkowy 2023 (MP z 2022 r. poz. 995) 

Rada Gminy Boronów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta z kwoty 74,05 zł za 1 dt do kwoty 52,00 zł za 1 dt, która stanowić 
będzie podstawę obliczenia podatku rolnego dla gruntów gospodarstw rolnych oraz podatku rolnego dla 
pozostałych gruntów na obszarze gminy Boronów na rok 2023. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Hutsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDB684F8-5593-4F47-B7D5-C35A88790C76. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 ustawy o podatku rolnym – podatek rolny za rok podatkowy obliczany jest wg średniej ceny 
skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy i wynosi: 
 
1. dla gruntów gospodarstw rolnych: od 1 ha przeliczeniowego równowartość pieniężną 2,5 q żyta, 
2. dla pozostałych gruntów rolnych: od 1 ha fizycznego równowartość pieniężną 5 q żyta. 
 
Średnią cenę skupu żyta ustala się na podstawie Komunikatu Prezesa GUS. Rada Gminy jest uprawniona do 
obniżenia ceny skupu przyjętej jako podstawę obliczenia podatku na obszarze danej gminy.  
Przed przyjęciem musi jednak uzyskać opinię Izby Rolniczej. 
Do zgłoszonego 20.10.2022 r. projektu uchwały Prezes Śląskiej Izby Rolniczej nie zgłosił zastrzeżeń.   
 
 
Cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2023 
roku wyniosła 74,05 zł za 1 q. 
 
Proponuje się obniżenie maksymalnej stawki do 52,00 zł za 1 q, co daje: 
 
 

 2022 2023 Ustalenia 

 Rady  Max w/g GUS 

( 61,48 z 1 q) 

Gmina 
Boronów 
(46,00 zł) 

Max w/g GUS 

(74,05 z 1 q) 

Propozycja 
  (52,00 zł) 

 

1) od 1 ha przel. 

     tj. 2,5 q żyta 
153,70 zł 115,00 zł 185,13 130,00 zł 

 

2) od 1 ha fiz. 

    tj. 5 q żyta 
307,40 zł 230,00 zł 370,25 260,00 zł 

 

 
   

Uchwały nie należy podejmować w przypadku, gdy przyjęta zostanie maksymalna cena skupu żyta.  

                     
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDB684F8-5593-4F47-B7D5-C35A88790C76. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



